Hasil dan Pembahasan
Sejarah Berdirinya Dinasti Fatimiyyah di Mesir
Dinasti Fatimiyah adalah satu – satunya Dinasti Syiah dalam Islam. Dinasti Fatimiyah
Tunisia didirikan ole Sa’id bin Husain. Kekhalifahan Fatimiyah muncul dari gerakan Islam,
Syiah. Dinasti Fatimiyah berdiri pada tahun 297 H atau 910 M dan berakhir pada tahun 567 H
atau 1171 M, yang semula hanya merupakan gerakan keagamaan yang didirikan di Afrika
Utara kemmudian pindah ke Mesir. Pendidikan awal pada masa Dinasti Fatiimiyah
berlangsung di tempat – tempat yang dulunya merupakan tempat ibadah (Masjid).

dikenal dengan bernama Dar Al – Ulum yang terhubung dengan Perpustakaan Baitul

Hikmah. Perpustakaan ini didirikan oleh khalifah Fatimiyah Al Aziz antara tahun 975

hingga 996 M. Ini berisi lebih dari 100.000 volume, hingga 600.000 volume buku.

4. Dar Al – ‘Ilm

Pada akhir bulan Jumadil 395 H/1005 M, khalifah Al – Hakim mendirikan Akademi

Pendidikan Akademik Ilmiah atas saran Menteri Yaqub bin Killis. Kemudian lembaga

ini disebut Dar Al – Hikmah. Banyak ahli hukum, astronom, dokter, nahwu dan ahli

bahasa berkumpul di lembaga ini untuk melakukan penelitian ilmiah. Pada tahun 403

Instruksi itu tidak diikuti secara rutin, dan orang Yahudi serta Kristen dibantai. Selain
itu, dia dengan cepat membunuh orang-orang yang tidak disukainya dan pernah membakar
dusun tanpa alasan yang jelas. Setelah itu, pada tahun 381 H atau 991 M, ia menyerang
Aleppo. Dia juga berhasil menangkap Homz dan Shaizar dari penguasa Arab mereka. Dengan
memupuk sikap yang tidak menyenangkan di antara penduduk, insiden ini mengadu domba
Fatimiyah dengan Bizantium. Terlepas dari kenyataan bahwa Al Hakim akhirnya berhasil
menandatangani perjanjian damai 10 tahun dengan Byzantium.